
Seite 1 zur BV-StVV-022-24

Stadt Vetschau/Spreewald

Beschluss:

Gemäß § 43 Abs. 4 der Kommunalverfassung für das Land Brandenburg (BbgKVerf) wird
nachstehend aufgeführte Einwohnerin als sachkundige Einwohnerin in den
Wirtschaftsausschuss der Stadtverordnetenversammlung Vetschau/Spreewald berufen:

Wirtschaftsausschuss:
Fraktion der AfD
Sachkundige Einwohnerin:
Frau Katrin Petersohn

Beschlussbegründung:

Laut § 43 Abs. 4 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg kann die
Stadtverordnetenversammlung sachkundige Einwohner in ihre Ausschüsse berufen.

Mit Schreiben vom 09.08.2024 schlägt die Fraktion der AfD vor, Frau Katrin Petersohn als
sachkundige Einwohnerin für den Wirtschaftsausschuss zu berufen.

Beschlussvorlage
öffentlich

Vorlage-Nr.:
AZ:
Datum:
FB:
Verfasser:

BV-StVV-022-24
1.04-rö
21.08.2024
Bürgermeister
Steffen Römelt

Beratungsfolge

05.09.2024 Hauptausschuss
19.09.2024 Stadtverordnetenversammlung
Vetschau/Spreewald

Anw.

8

Dafür

8

Dag.

0

Enth.

0

Betreff
Berufung einer sachkundigen Einwohnerin in einen Fachausschuss der
Stadtverordnetenversammlung Vetschau/Spreewald gemäß § 43 Abs. 4 Brandenburgische
Kommunalverfassung



Seite 2 zur BV-StVV-022-24

Finanzielle Auswirkungen:

Anmerkung zu den finanziellen Auswirkungen Fachbereich Finanzen:

Mitarbeiter Sachbearbeiter Fachbereichsleiter Bürgermeister

X JA

Betrag in €:

Produkt: 11101-542101 (Aufwendungen für ehrenamtl. Tätigkeit)

Ergebniskonto:

Finanzkonto:

Maßnahme:

Folgekosten bei

Investitionen ab 50.000 €:

☐ Mittel sind im Haushalt geplant Betrag in €:

☐ Mittel werden bereitgestellt Betrag in €:

 Im Rahmen des Budgets ☐

 Als über- oder außerplanmäßige Haushaltsausgabe ☐

Deckung: ☐ Mehrertrag /-einzahlung

☐ Minderaufwand /-auszahlung

 Im Rahmen eines Haushaltsnachtrages ☐

 In der folgenden Haushaltsplanung ☐


